ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2106/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
aos sábados haja mais um ônibus do transporte público coletivo para operar na linha 150,
entre horário das 17h30 e 20h30.

JUSTIFICATIVA:

Tal  pleito  é  uma  solicitação  de  profissionais  que  laboram  no  Hospital  e  Maternidade
Marieta Konder Bornhausen e saem do trabalho após 17h30, pois necessitam aguardar até
às 20h30 para retornar às suas residências.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE JULHO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .